



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

## REGISTRO DE PREÇO

**PROCESSO N. 0010952362017401/8000 - PREGÃO ELETRONICO N. 0002/2018**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0019/2018**

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA**, CPF n. 480.325.571-72, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0002/2018, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **BRÁSILIA PAPÉIS EIRELI - EPP**, estabelecido na SHC/SW CLSW 101, Bloco A, entrada 40/82, sala 147, 1º pavimento – Sudoeste – Brasília/DF, CEP: 70.670-501 telefone: (61) 3328-5361, email - [brasiliapapeisbsb@gmail.com](mailto:brasiliapapeisbsb@gmail.com) inscrito no CNPJ sob o n. 19.316.354/0001-78, representado pelo Sr. Alexandre Yukito More, CPF n. 897.073.401-34, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

### TRF 1ª REGIÃO UASG: 090027 (GERENCIADOR)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	10.350	RESMA	13,94	144.279,00
PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.				

### INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS ITAITUBA – UASG: 158567 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	500	RESMA	13,94	6.970,00
PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado),				

impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.

**JUSTIÇA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/AM – UASG: 090002 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	1.000	RESMA	13,94	13.940,00
<p>PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM.            CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.</p>				

**2º BATALHÃO DE INFANTARIA DE FUZILEIROS NAVAIS UASG: 795130 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	5.000	RESMA	13,94	69.700,00
<p>PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM.            CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.</p>				

**SECRETARIA GERAL DO EXERCITO/MEX/DF – UASG: 160090 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	5.000	RESMA	13,94	69.700,00
<p>PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM.            CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.</p>				

**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS – UASG: 100001 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	86.000	RESMA	13,94	1.198.840,00

PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM.

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.

**SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR/DF – UASG: 060001 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	3.000	RESMA	13,94	41.820,00

PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM.

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.

**BGP-BATALHAO DE GUARDA PRESIDENCIAL/ME – UASG: 160059 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	500	RESMA	13,94	6.970,00

PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM.

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.

**JUSTIÇA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/GO – UASG: 090022 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	10.000	RESMA	13,94	139.400,00

PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM.

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.

**JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – PA – UASG: 090003 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)**

<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO R\$</b>	<b>PREÇO TOTAL R\$</b>
02	7.300	RESMA	13,94	101.762,00
PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.				

**COMANDO DA 11ª. REGIAO MILITAR-MEX/D – UASG: 160065 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)**

<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO R\$</b>	<b>PREÇO TOTAL R\$</b>
02	3.000	RESMA	13,94	41.820,00
PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.				

**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – UASG: 925942 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)**

<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO R\$</b>	<b>PREÇO TOTAL R\$</b>
02	30.000	RESMA	13,94	418.200,00
PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.				

**JUSTIÇA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/RR – UASG: 090039 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)**

<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO R\$</b>	<b>PREÇO TOTAL R\$</b>
02	600	RESMA	13,94	8.364,00
PAPEL IMPRESSÃO, CELULOSE VEGETAL, A4, 75 G/M2, 297 MM, FOTOCÓPIA, BRANCA, 210 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (laser ou jato de tinta) copiadora ou duplicadora, (alvura mínima de 90%), alcalino, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, fibra				

longitudinal, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, embalado em pacotes resistentes à umidade com revestimento BOPP (plástico polipropileno bi-orientado), impresso com as devidas informações do produto e fabricante, contendo 500 folhas, acondicionados em caixas de papelão resistente, com tampa, rotuladas contendo 05 ou 10 resmas. MARCA: SUZANO.

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 0010952362017401/8000 e Pregão Eletrônico n. 0002/2018 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região ou do Órgão Participante e do Fornecedor Beneficiário.

**CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA**  
Diretor - Geral

**ALEXANDRE YUKITO MORE**  
Brasília Papéis Eireli - EPP



Documento assinado eletronicamente por **Alexandre Yukito More, Usuário Externo**, em 22/02/2018, às 17:42 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria**, em 23/02/2018, às 14:39 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **5633630** e o código CRC **0194719F**.